
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 26 de setembro de 2019 • ANO I – EDIÇÃO n° 066 
  

S U M Á R I O 
SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01 a 02. 
SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Pág. 02. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 

 

   
   
   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 
Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 
 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO CARLOS AUGUSTO DUARTE JOHN CLÓVIS GIL ZEFERINO 

   
   

VICE-PREFEITO DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE ADM. GERAL  

JOSÉ GERALDO DIEFENTHAELER DIAS NATÁLIA DA SILVA MENTZ 
 

 

    
 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 
www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 
eletronicamente com 
Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 
CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 
PODER EXECUTIVO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE  
ADMINISTRAÇÃO GERAL 

PORTARIA N° 410/2019, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019. 
 
“Determina instauração de 
sindicância investigatória.” 
 

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário Municipal de 
Administração da Prefeitura Municipal de General Câmara, Estado do 
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, e considerando e 
Memorando da Procuradoria Município nº 228/2019, em anexo. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DETERMINAR a instauração de Processo de Sindicância 
Investigatória, a fim de que sejam apurados os fatos ocorridos com o 
servidor Matheus Holz, na cidade de Porto Alegre conforme 
ocorrência da EPTC. 
Art. 2º Para cumprimento do disposto no artigo a Comissão 
Processante será composta pelos servidores: Carla Andréa P. da 
Cunha, Ricardo Oliveira Capelão, Luciane Cecilia V. Reichel. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA, em 25 de setembro de 
2019. 

CARLOS AUGUSTO DUARTE 
Secretário Municipal de Administração 

 

PORTARIA N° 411/2019, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019. 
 
“Determina instauração de 
sindicância investigatória.” 
 

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário Municipal de 
Administração da Prefeitura Municipal de General Câmara, Estado do 
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, e considerando e 
Memorando da Procuradoria Município nº 228/2019, em anexo. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DETERMINAR a instauração de Processo de Sindicância 
Investigatória, a fim de que sejam apurados ao fato de não ter sido 
empenhado os serviços, quanto à realização do Termo de Cooperação, 
da empresa SESC. 
Art. 2º Para cumprimento do disposto no artigo a Comissão 
Processante será composta pelos servidores: Carla Andréa P. da 
Cunha, Ricardo Oliveira Capelão, Luciane Cecilia V. Reichel. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA, em 25 de setembro de 
2019. 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 26 de setembro de 2019 • ANO I – EDIÇÃO n° 066 
  

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR CODE. 
Página 2 de 2 

 

CARLOS AUGUSTO DUARTE 
Secretário Municipal de Administração 

 

PORTARIA N° 412/2019, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019. 
 
“Autoriza desconto em folha o 
valor de 02 (duas) multas de 
trânsito de servidor.” 
 

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário Municipal de 
Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no 
uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DESCONTAR, em folha de pagamento, 02 (duas) multas de 
transito do servidor MATHEUS HOLZ DA SILVEIRA, no veículo 
IVD 7223 de uso da Secretaria Municipal de Saúde. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA, em 25 de setembro de 
2019. 

CARLOS AUGUSTO DUARTE 
Secretário Municipal de Administração 

 

SETOR DE COMPRAS 
E LICITAÇÕES 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2019 

O Município de General Câmara torna público que realizará no dia 
16/10/2019 às 09h00min, licitação Processo Administrativo n° 
259/2019 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR 
VALOR TOTAL, objeto: Aquisição de Material a ser aplicado na 
Perfuração e Construção de um Poço Artesiano na localidade de 
Pagador Martel. Informações site www.generalcamara.rs.gov.br 
(51)3655-1399 Ramal 216. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2019 
O Município de General Câmara torna público que realizará no dia 
15/10/2019 às 09h00min, licitação Processo Administrativo n° 
267/2019 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR 
VALOR TOTAL POR LOTE, objeto: Registro de preços para a 
aquisição de areia GROSSA e AREIA MÉDIA. Informações site 
www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216. 
 

General Câmara/RS, 25 de setembro de 2019. 

 
HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal  
 

 
PODER LEGISLATIVO 

 

 
SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA. 

 
 


		Agente Administrativo - Matrícula n° 124974
	2019-09-26T12:01:42-0300
	General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil
	JOHN CLOVIS GIL ZEFERINO:02666097080




